
Smlouva na dodávku a montáž 

uzavíraná níže uvedenými smluvními stranami v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 
 

Smluvní strany 
  
Východočeské divadlo v Pardubicích 

zastoupenou:  Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem   

sídlem: U Divadla 50, 531 62 Pardubice  

IČ: 00088358   

DIČ: CZ00088358  

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
PROFILIGHT s.r.o.  
Sídlo: U Elektry 203/8 , PSČ 19800, Praha 9     
Zastoupená: Ondřejem Skálou – jednatelem společnosti  
IČ: 023 18 245      
DIČ: CZ02318245      
 
(dále jen „zhotovitel“) 
   

I. 
Preambule 

 
Tato smlouva je uzavírána v souladu s výsledky zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky 

s názvem "Obnova stávajících inteligentních osvětlovacích hlav ve Východočeském divadle v 

Pardubicích", které bylo konáno v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění (dále jen „ZZVZ). 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž inteligentních osvětlovacích hlav ve Východočeském 
divadle v Pardubicích, vč. zajištění souvisejících služeb a prací (dále též „předmět plnění“), a to 
v technickém provedení, v rozsahu a za podmínek, uvedených v této smlouvě a jejích přílohách. 
Předmět plnění bude nový, nepoužívaný a bude dodán bez faktických či právních vad.  
 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost 
pro realizaci předmětu plnění, předmět plnění řádně převzít a za realizaci předmětu plnění 
zaplatit sjednanou cenu. 
 

3. Součástí předmětu smlouvy je dále: 
  
a) zajištění dopravy předmětu plnění do místa určení (na místo instalace);  
 
b) instalace, montáž a uvedení do provozu s předvedením funkčnosti předmětu plnění; 
 
c) odvoz a likvidace obalového materiálu, ve lhůtě max. 24 hodin od zahájení instalace; 
 
d) zajištění úvodního zaškolení obsluhujícího personálu v českém jazyce; 
  
e) dodání ostatní dokumentace, případně požadované obecně závaznými právními předpisy;  
 



4. Předmět plnění bude realizován v rozsahu zadávací dokumentace k veřejné zakázce vč. jejích 
příloh. 

 
5. K této činnosti se zhotovitel zavazuje zajistit veškerou potřebnou odbornost a postupovat s 

řádnou péčí.  

 

6. Zhotovitel je povinen předmět plnění realizovat v souladu s odsouhlasenými podklady, případně 

s odsouhlasenými změnami. Při jeho provádění budou dodrženy veškeré české technické normy 

vztahující se k jeho provádění a všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými právními 

předpisy.  

 

7. Zhotovitel je povinen příslušná odborná plnění dle této smlouvy realizovat prostřednictvím řádně 

kvalifikovaných osob.  

8. Osoby na straně objednatele, oprávněné jednat ve věcech technických:  
 

 XXXX XXXXXX – vedoucím oddělení osvětlovačů tel.:466 616 415, 466 616 411 
 

9. Osoby na straně zhotovitele, oprávněné jednat ve věcech technických: 
 
  Ondřej Skála – jednatel – tel.: XXXXXXXXXXX 
 

III.  
Místo a doba plnění 

 
Místem, kde bude realizace předmětu plnění dle této smlouvy probíhat, je sídlo objednatele:  
 
1. Zhotovitel se zavazuje dokončit předmět plnění dle specifikace uvedené v čl. II. této smlouvy 

nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 
 

2. Dokončením se rozumí úplné předání řádně provedeného předmětu plnění, ve smyslu a za 
podmínek dle této smlouvy.  
 

3. K úplnému předání předmětu plnění dojde po úspěšném provedení demonstrace bezchybného 
provozu všech částí předmětu plnění, a to protokolárním předáním a převzetím předmětu plnění 
oprávněnými osobami obou smluvních stran.  
 

4. Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění nebo jeho části přechází na objednatele jeho 
faktickým předáním a převzetím dle podmínek této smlouvy v místě plnění a podpisem protokolu 
o předání a převzetí předmětu plnění oprávněnými osobami. Ve stejném okamžiku přechází na 
objednatele také nebezpečí vzniku škody. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že celková doba k provedení předmětu plnění stanovená touto 

smlouvou se prodlouží o dobu, po kterou nemohl být předmět plnění prováděn v důsledku 
mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele. 
Překážka vzniklá z osobních poměrů zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl zhotovitel 
v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen překonat, ho však povinnosti dílo řádně 
provést a protokolárně předat ve stanovené lhůtě nezprostí. 

 
IV.  

Instalace  
 

1. Instalace předmětu plnění bude kromě samotné manipulace zahrnovat též napojení na 
slaboproudé a silnoproudé vedení. Tyto činnosti bude zhotovitel realizovat v součinnosti 
s objednatelem.  
 

2. Zhotovitel je povinen své postupy prací při instalaci předmětu smlouvy konzultovat 

s objednatelem. Hlučné a prašné práce, či práce se zvýšenými bezpečnostními riziky je zhotovitel 

oprávněn provádět pouze v termínech a době stanovené na základě dohody s objednatelem. 



 
3. Po dokončení instalace předmětu plnění budou řádně a dostatečně zaškoleni pracovníci 

objednatele tak, aby byli schopni obsluhovat předmět plnění.  
 

4. Bezodkladně po řádném dokončení instalace předmětu plnění a zaškolení pracovníků 
objednatele vyzve zhotovitel objednatele k předání a převzetí předmětu plnění. Součástí 
předávacího řízení bude předání všech dokladů, dokumentů a informací, kterých je třeba 
k řádnému provozu předmětu plnění, vč. vypracované dokumentace skutečného provedení, 
pokud již nedošlo k předání v předchozích fázích plnění. Součástí předávacího řízení bude dále 
demonstrace bezchybného provozu všech částí předmětu plnění.  
 

5. Objednatel není povinen předmět plnění převzít v případě, že v rámci předávacího řízení vyšly 
najevo vady předmětu plnění, bez ohledu na to, zda se jedná o vady bránící užívání či nikoli.  
 

6. Při nepřevzetí předmětu plnění dle odst. 5 tohoto článku, bude o této skutečnosti sepsán záznam, 
ve kterém budou identifikovány vadné části plnění. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
zjištěné vady na své náklady bezodkladně odstranit a znovu zopakovat předávací řízení. Veškeré 
náklady na opakování předávacího řízení z důvodu na straně zhotovitele nese zhotovitel. 

 
7. O řádném předání a převzetí předmětu plnění sepíšou smluvní strany Protokol. Protokol bude 

sepsán oprávněnými osobami obou stran ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.  
 

V. 
Cena předmětu plnění a platební podmínky 

 
1. Cena předmětu plnění je stanovena v příloze „Cenová nabídka“. Cena dle této smlouvy je 

konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady s plněním předmětu plnění související 
včetně dopravy do místa plnění, předání a převzetí apod.  

 
2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. K jejímu navýšení může dojít, pokud po podpisu 

smlouvy a před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně právních předpisů ve vztahu 
k sazbě DPH. 

 
3. Sjednaná cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně vystaveného 

zhotovitelem se splatností 14 dnů. Zhotovitel se zavazuje fakturu vystavit po řádném dodání 
předmětu plnění. 

 
4. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, především zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou 
stanovené náležitosti, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji 
vrátit zpět zhotoviteli s uvedením, resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní uvedená a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením nové, opravené faktury kupujícímu. 

 
5. Cena se považuje pro účely této smlouvy za řádně uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet 

zhotovitele uvedený na faktuře. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli před podpisem smlouvy pojistnou smlouvu na 
odpovědnost za škodu způsobenou jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky 
zhotovitele a jeho poddodavatelů a na škody způsobené třetím osobám a na majetku, a to ve výši 
minimálně 1.000.000, - Kč. Výše uvedené pojištění odpovědnosti je zhotovitel povinen udržovat 
po celou dobu trvání této smlouvy. V případě ukončení platnosti pojistné smlouvy je povinen tuto 
nahradit jinou pojistnou smlouvou dle výše uvedeného, aniž by došlo k prodlení se závazkem být 
řádně pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy. Novou pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen 
v kopii předložit objednateli bez zbytečného odkladu.    

 
 
 



 
VI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady, reklamace, odpovědnost za škodu,  
záruční a pozáruční servis  

 
1. Zhotovitel je povinen dodat a úplně předat celý předmět plnění ve stanoveném termínu dle této 

Smlouvy s požadovanými parametry, provedením a jakostí. Zhotovitel odpovídá za to, že 
předmět plnění má technické parametry uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách, a že je bez 
všech právních i faktických vad. 
 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na veškeré věcné (např. materiálové, montážní, výrobní, aj.) části 
předmětu plnění a právní bezvadnost v délce trvání minimálně 24 měsíců od úplného předání 
předmětu plnění objednateli, není-li dále uvedeno jinak. 

 

3. Zhotovitel poskytuje na provedené opravy, náhradní díly a náhradní příslušenství záruku 6 
měsíců, tato lhůta však neskončí před uplynutím základní záruční doby. 
 

4. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou uplatněny v rámci záruky, bude opravovat 
zhotovitel. V případě, že příslušné práce vykonává jiná osoba než zhotovitel, je zhotovitel povinen 
tuto osobu řádně identifikovat. Právo ze záruky nemůže být uplatněno, pokud byla závada 
způsobena objednatelem. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruky bezplatně odstranit vady předmětu plnění a poskytovat 
bezplatně další služby se záručním servisem bezprostředně spojené, zejména bezplatně dodat 
potřebné náhradní díly, náhradní součásti a náhradní příslušenství.  
 

6. V rámci záručního servisu se zhotovitel dále zavazuje bezplatně zajistit nutné záruční kontroly, 
zkoušky a pravidelné servisní práce v rozsahu stanoveném výrobcem předmětu plnění pro jeho 
řádnou funkci.  
 

7. Vada musí být odstraněna, resp. oprava provedena, v nejkratších možných lhůtách, 
odpovídajících její povaze, s přihlédnutím ke všem okolnostem vady (opravy) při současné 
povinnosti zhotovitele vystupovat jako profesionální a odborně zcela způsobilý subjekt s řádnou 
péčí, kterou je od tohoto subjektu objednatel oprávněn očekávat, včetně potřebného či povinného 
kvalifikovaného personálního zajištění předmětných činností.    
 

8. Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak je zhotovitel povinen zahájit opravu vady do 8 
hodin od jejího nahlášení objednatelem. V případě, že by vada vyžadovala delší dobu na 
odstranění než 7 pracovních dnů od jejího nahlášení, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti 
bezodkladně po tomto zjištění informovat objednatele, sdělit mu předpokládanou dobu oprav a 
dále dbát jeho pokynů.  

 
9. Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady nebude dotčen nárok objednatele na náhradu škody 

a smluvních pokut podle této Smlouvy. 
 

10. Zhotovitel se zavazuje po dobu 2 let od skončení záruční doby dle této Smlouvy odstranit vady 
předmětu plnění a poskytovat další služby s pozáručním servisem bezprostředně spojené, 
zejména dodat potřebné náhradní díly, součásti a příslušenství a zajistit další činnosti ve smyslu 
čl. VI. odst. 5 a 6 této Smlouvy.  

 

11. Zhotovitel je povinen po dobu pozáručního servisu dodat potřebné náhradní díly, náhradní 
součásti a náhradní příslušenství, a to za cenu obvyklou v daném místě a čase. O potřebě 
takových dodávek a jejich ceně je zhotovitel povinen informovat objednatele bezodkladně poté, 
co potřeba takových dodávek vyjde najevo. Dodávku je možno učinit pouze se souhlasem 
objednatele.   V případě, že nebude objednatel s předloženou cenou náhradních dílů 
zhotovitelem souhlasit, je oprávněn si potřebné náhradní díly obstarat sám, a tyto náhradní díly 
poskytnout zhotovitele k zajištění příslušného pozáručního servisu.   

12. Způsob hlášení vad (potřeby oprav) Zhotoviteli:  
 
a) telefonicky na číslo XXXXXXXXX nebo 



b) na e-mailovou adresu: XXXXXXXXX 
 

VII. 
Podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuta, úroky z prodlení 

 
1. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn odstoupit 

od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezanikají sankční opatření za porušení povinností d 
zhotovitele ani jiná ustanovení, z jejichž obsahu je zřejmé, že mají zůstat v platnosti i po 
odstoupení od smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 
 

a) zpoždění zhotovitele s nástupem k zahájení plnění po dobu delší než 10 dnů; 

 

b) jestliže zhotovitel po dobu delší než 14 kalendářních dní přerušil práce na provedení 

předmětu plnění a nejedná se o případ přerušení provádění plnění dle čl. III odst. 6 této 

smlouvy či přerušení, které je vyžadováno v rámci technologického postupu, a/nebo 

 

c) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

 

d) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě, které 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 

z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; 

 

e) zhotovitel provádí předmět plnění v rozporu s právními předpisy a technickými normami, 

kterými je vázán, příp. pokud v rozporu s touto smlouvou nedoloží objednateli na jeho 

žádost příslušná osvědčení či oprávnění a certifikace. 
 

f) opakované (min. 2x) prodlení s nástupem na odstranění vady nebo prodlení s odstraněním 

vady uplatněné objednatelem v záruční době nebo v době poskytování pozáručního 

servisu po dobu delší než 2 dny, bez ohledu na to, zda tato vada brání řádnému užívání 

předmětu plnění či nikoliv. 
 

2. V případě prodlení zhotovitele s úplným předáním předmětu plnění dle této smlouvy objednateli 
řádně a včas, je objednatel oprávněn po uplynutí lhůty pro předání předmětu plnění požadovat na 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000, - Kč za každý i jen započatý den prodlení.  
 

3. V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vad dle této smlouvy činí smluvní 
pokuta 1.000, - Kč za každý i jen započatý den prodlení. 
 

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad předmětu plnění dle této smlouvy činí smluvní 
pokuta 1.000, - Kč za každý i jen započatý den prodlení.   

 
5. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za zhotovitelem řádně a včas předaný předmět 

plnění dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

6. Zaplacením smluvní pokuty druhé smluvní straně není dotčena povinnost náhrady škody druhé 
smluvní straně.   

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a jeden 
stejnopis obdrží objednatel. 

 
2. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy možné pouze písemnou formou a odsouhlasené oběma 

smluvními stranami.  
 



3. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 

předpisy. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 
 

5. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 občanského zákoníku, že objednatel je 
oprávněn jednostranně započíst pohledávku představující nárok na zaplacení smluvní pokuty 
nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i 
pohledávkám nesplatným či promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením v rozsahu, ve 
kterém se vzájemně kryjí, a to dnem doručení projevu vůle směřujícímu k započtení zhotoviteli. 

 
6. Smluvní strany si doručují písemnosti přednostně (nevyplývá-li z povahy a účelu jednání něco 

jiného) na adresu sídla a k rukám příslušných kontaktních osob uvedených v záhlaví této 
smlouvy. Nevyžaduje-li tato smlouva písemnou formu jednání, postačí prostý e-mail zaslaný na 
příslušnou e-mailovou adresu. 

 
7. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, e-mailové adresy nebo 

kontaktní osoby budou o této změně druhou smluvní stranu písemně informovat nejpozději do 3 
dnů od této změny. Změna je účinná od doručení oznámení druhé smluvní straně. Na chystanou 
změnu jsou smluvní strany povinny druhou stranu rovněž předem písemně upozornit. 

  
8. Zhotovitel je povinen dbát o to, aby z jeho strany nebo ze strany osob, které při plnění dle této 

smlouvy použil, nedošlo k poškození dobrého jména objednatele. 
 
9. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při plnění této 

smlouvy dozvěděl. 
 

10. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 
smlouvy, pokud by tím však nebyl zmařen její účel. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této 
smlouvy přestane být platným nebo účinným se smluvní strany zavazují, že takovéto ustanovení 
bez zbytečného odkladu nahradí ustanovením novým. 

 
11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve 

vztahu k účinnosti smlouvy smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky Zákona o registru smluv ve vztahu k účinnosti této smlouvy. Příslušné uveřejnění 
dle Zákona o registru smluv zajistí objednatel, při plné součinnosti ze strany zhotovitele. 
 

 
 Přílohy: 
 

- Cenová nabídka 
 

 
 
V  Praze           dne 15.12.2021                  V Pardubicích dne 15.12.2021 
 

 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 
 
 

____________________________             ____________________________ 
      

 


